

## **1. Valg af dirigent**

Per Bøgh blev valgt som dirigent.

## **2. Formandens beretning**

Bestyrelsens beretning for 2012/2013 blev fremlagt af formand Arne Leismann.

Sæsonens første foredrag var 24. oktober 2012, hvor Leif Blindbæk fortalte om mulighederne i det gratis fotoredigeringsprogram "PhotoFiltre", især med henblik på at forbedre gamle ridsede billeder.

Efter generalforsamlingen 14. november 2012 sluttede vi med et foredrag af arkivleder Kurt Dahl fra Godthåb lokalhistorisk arkiv, som fortalte om personarkiver, foreningsarkiver og erhvervsarkiver. Kurt Dahl gav nogle konkrete eksempler på hvilke arkiver man kan finde og hvilke oplysninger disse kan give.

Vi startede det første møde i foråret den 20. februar 2013 med forfatteren Ulrik Alster Klug, der fortalte om kriminelle aner og hvordan man får færten af kriminalitet eller retssager i slægten.

Den 13. marts havde vi besøg af museumsformidler Stine Lucia Rasmussen fra Gl. Estrup, der fortalte om "Kærlighed på Herregården", Herregårdene som ægteskabsmarked i perioden 1880 – 1940.

Redaktør Kathrine Tobiasen fra Randers, kom den 17. april og fortalte om "Fæsteforhold og fæstebønder".

Sammen med slægtsforeningen, blev vi lørdag den 18. maj inviteret til en Slægtshistorisk dag med mormonerne, i deres kirke på Riishøjsvej 20 i Aalborg, fra kl. 12.00 til kl. 18.00.

Det blev noget af et tilløbsstykke med godt 100 personer til stede. Der var tre foredrag i løbet af dagen om FamilySearch, Family Tree og FamilySearch Photos.

Naomi D. Newbold var foredragsholder, en lille charmerende pige der også var ganske god til dansk. Slægtsforeningen og DIS-Aalborg havde begge en stand, som var godt besøgt og vi fik da også et par nye medlemmer.

Lørdag den 7. september var formanden og kassereren i Odense til DIS-Danmarks fællesmøde for lokalforeningerne.

Der er nu 15 lokalforeninger i landet og flere på vej. Der var megen debat med så mange nye foreninger, især opkrævning af kontingent som foretages af DIS-Danmark var der mange problemer med.

DIS-Aalborg er den eneste lokalforening der selv opkræver kontingent og det går fint.

Med hensyn til foreningernes tilskud var der store ændringer. Vi plejer at få 35 kr. i tilskud pr. medlem om året og til vores foredrag plejer vi at få 800 til 1000 kr.

Det er nu blevet ændret, så hver forening, får et fast beløb på 5000 kr. i alt om året.

Begrundelsen var, at de små foreninger med 25 medlemmer jo skal betale det samme for en foredragsholder som de store foreninger og det er der jo noget om.

Der var ikke mulighed for indsigelser for det var på forhånd bestemt af hovedforeningen.

For vores vedkommende betyder det, at vi får ca. 8000 kr. mindre hvert år.

Det første foredrag i efteråret den 18. september, var med arkivar Jørgen Peter Clausager der fortalte om skifter og dødsanmeldelser. Mødet var et fællesmøde med slægtsforeningen og var godt besøgt.

Vi har i årets løb holdt 5 bestyrelsesmøder. Forårsprogrammet for 2014 er endnu ikke helt fastlagt, men bliver på datoerne 12. februar, 18. marts og 23. april.

Vi har tidligere skullet have foredragene for næste år klar inden 1. oktober, da vi skulle søge DIS-Danmark om tilskud. Da vi nu får et fast beløb, er det ikke aktuelt mere. Det giver os lidt bedre tid til at finde gode foredragsholdere.

Foreningen har nu 232 medlemmer.

Jeg vil slutte med at sige tak til medlemmerne for god opbakning til foreningen og for et rigtig godt samarbejde i bestyrelsen.

## **3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.**

Kasserer Ole Rasmussen fremlagde det reviderede regnskab, som blev godkendt af generalforsamlingen.

## **4. Fremlæggelse af bestyrelsens forslag til budget og kontingent.**

Kasserer Ole Rasmussen fremlagde budget for 2014 og bestyrelsens forslag til kontingent. Budgetforslaget blev vedtaget af generalforsamlingen, ligeledes det foreslåede kontingent på 50 kr.

#### **5. Valg til bestyrelsen.**

Formand Arne Leismann ønskede ikke genvalg, og det gjorde Alice Aaen heller ikke. Knud Erik Jensen meldte sig til bestyrelsen. Bestyrelsen fik lov af generalforsamlingen til at finde det sidste medlem til bestyrelsen.

#### **6. Valg af suppleanter.**

Jørgen Bolander og Tommy Eggers blev genvalgt.

#### **7. Valg af revisor og revisorsuppleant.**

Karl Erik Hansen og Anders Mehlsen Andersen blev begge genvalgt.

#### **8. Indkomne forslag.**

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne.

#### **9. Eventuelt.**

Her var heller ikke nogen kommentarer.

De to afgående medlemmer af bestyrelsen blev takket for deres arbejde med 2 flasker vin til hver.

Generalforsamlingen blev hermed afsluttet i god ro og orden.

I kaffepausen meldte Søren Hvidberg sig til bestyrelsen, så vi er nu fuldtallige.

28.11.2013 Anne Dorte Bech